§ 1º - O reajuste de que trata o caput deste artigo é de 6,47% (seis
vírgula quarenta e sete por cento), incidente sobre o vencimento-base
anteriormente percebido.
§ 2º - Nenhum servidor poderá perceber vencimento-base inferior ao
salário mínimo nacional de R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete
reais).
§ 3º - Nos casos em que o vencimento-base inicial da respectiva tabela
vencimental for inferior ao valor a que se refere o parágrafo anterior,
deverá o servidor perceber a diferença a título de complemento
constitucional até o montante equivalente ao salário mínimo em vigor.